
 
Página 1 de 18 

LACV/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 021 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 021-08-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 07.08.2024 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR (E) DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. ULDARICO AGUADO RIVEROS DECANO (E) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS  DECANO (E) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO (E) DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. WILLIAMS RONALD OLIVERA ACUÑA DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 
DESPACHO 

 
1. SOLICITUD DE APERTURA DE AULA – FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE APERTURA DE AULA – FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER LA APERTURA DE UN AULA ADICIONAL DE LA ASIGNATURA DE PATOLOGÍA HUMANA, 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA, DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2024-II, DEL V CICLO, A CARGO DE UN DOCENTE DIFERENTE AL MTRO. VÍCTOR MARTÍN GONZÁLEZ PALOMINO 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 922-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, FACULTAD MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 

2. GRADOS Y TÍTULOS. 

 



 
Página 2 de 18 

LACV/cica 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3. OFICIO N° 0746-2024-SG-UPLA DE FECHA 25.07.2024, SOBRE PROPUESTA DE CAMBIO EN LA CODIFICACIÓN DE DIPLOMAS DE GRADOS Y TÍTULOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0746-2024-SG-UPLA DE FECHA 
25.07.2024, SOBRE PROPUESTA DE CAMBIO EN 
LA CODIFICACIÓN DE DIPLOMAS DE GRADOS Y 
TÍTULOS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS CAMBIOS EN EL FORMATO DE DIPLOMAS Y SISTEMA DE GRADOS Y TÍTULOS DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN ATENCIÓN Y CONFORME AL OFICIO N° 0746-2024-SG-UPLA DE FECHA 25.07.2024 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 924-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE SECRETARIA GENERAL, SECCION DE GRADOS Y TITULOS Y 

ARCHIVO 

 

4. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0250-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 09.07.2024 QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE INGRESANTES AL 

PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA – RESIDENTADO MÉDICO 2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 0250-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 09.07.2024 
QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE INGRESANTES AL 
PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA HUMANA – RESIDENTADO MÉDICO 
2024” 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO N° 0250-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 09.07.2024 QUE, APRUEBA LA RELACIÓN DE INGRESANTES AL PROGRAMA DE 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA – RESIDENTADO MÉDICO 2024 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 925-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, FAC. MEDICINA HUMANA, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, ESCUELA DE POSGRADO, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, UNID. POSGRADO. FAC. MEDICINA HUM., OFIC. ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 

5. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0251-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 09.07.2024 QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE INGRESANTES 

PROCESO ELECTRÓNICO PEDIATRÍA AL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA – RESIDENTADO MÉDICO 2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 0251-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 09.07.2024 
QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE INGRESANTES 
PROCESO ELECTRÓNICO PEDIATRÍA AL 
PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA HUMANA – RESIDENTADO MÉDICO 
2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO N° 0251-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 09.07.2024 QUE, APRUEBA LA RELACIÓN DE INGRESANTES PROCESO 
ELECTRÓNICO PEDIATRÍA AL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA – RESIDENTADO MÉDICO 2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 926-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, FAC. MEDICINA HUMANA, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, ESCUELA DE POSGRADO, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, UNID. POSGRADO. FAC. MEDICINA HUM., OFIC. ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 

6. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0271-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.07.2024 QUE APRUEBA LA MODIFICACIÓN DE LOS ARTÍCULOS 

30°, 31°, 32°, 33° Y 34° DEL REGLAMENTO DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA – RESIDENTADO MÉDICO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 3 de 18 

LACV/cica 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 0271-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.07.2024 
QUE APRUEBA LA MODIFICACIÓN DE LOS 
ARTÍCULOS 30°, 31°, 32°, 33° Y 34° DEL 
REGLAMENTO DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN 
EN MEDICINA HUMANA – RESIDENTADO MÉDICO 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR LOS ARTÍCULOS 30°, 31°, 32°, 33° Y 34° DEL REGLAMENTO DEL PROGRAMA DE 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA – RESIDENTADO MÉDICO, ADECUADO A LA LEY N° 30453 Y DECRETO 
SUPREMO N° 007-2017-SA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 0271-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.07.2024 

RESOLUCIÓN N° 927-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, FAC. MEDICINA HUMANA, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, ESCUELA DE POSGRADO, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, UNID. POSGRADO. FAC. MEDICINA HUM. Y ARCHIVO 

 
7. OFICIO DIGITAL Nº 01101-2024-DGA-UPLA DE FECHA 26.07.2024, SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE PLAZO PARA PAGO DE CUOTAS DE ENSEÑANZA CON LA PROPUESTA DE SENSIBILIZACIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01101-2024-DGA-UPLA DE 
FECHA 26.07.2024, SOLICITUD DE AMPLIACIÓN 
DE PLAZO PARA PAGO DE CUOTAS DE 
ENSEÑANZA CON LA PROPUESTA DE 
SENSIBILIZACIÓN 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LOS PLAZOS ESTABLECIDOS EN LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 811-2024-CU-UPLA DE FECHA 08.07.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 928-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD MEDICINA HUMANA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y 

ARCHIVO 

 
8. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0662-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.07.2024 QUE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL DEL 22.07.2024 AL 31.12.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0662-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.07.2024 QUE 
APRUEBA LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE 
CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, A PARTIR DEL DEL 22.07.2024 AL 
31.12.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0662-

2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.07.2024 CON SUS ACTUADOS REFERIDOS A LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE 

LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA, A LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD POR HABERSE REFORMULADO, CONFORME 

A LO MANIFESTADO POR LA DECANA DE LA PRECITADA FACULTAD 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 075-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   VICERRECTOR ACADÉMICO, DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Y ARCHIVO 

 

9. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 3513-2024-D-FCCSS-UPLA DE FECHA 22.07.2024, QUE PROPONE LA REPROGRAMACIÓN DE VACACIONES Y ENCARGATURA DE LAS DIFERENTES OFICINAS Y ESCUELAS 

PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 3513-2024-D-
FCCSS-UPLA DE FECHA 22.07.2024, QUE 
PROPONE LA REPROGRAMACIÓN DE 
VACACIONES Y ENCARGATURA DE LAS 
DIFERENTES OFICINAS Y ESCUELAS 
PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 3513-2024-D-FCCSS-UPLA 
DE FECHA 22.07.2024 MEDIANTE LA CUAL LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, PROPONE LA REPROGRAMACIÓN 
DE VACACIONES Y ENCARGATURAS DE LAS DIFERENTES OFICINAS Y ESCUELA PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 929-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, DGA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORIA JURIDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

10. SOLICITUD DE LA ESTUDIANTE VALERIA OLENKA VERA SUASNABAR, PARA EXONERACIÓN DE PAGO DE 4TA. Y 5TA. CUOTA – 2024-I, POR MOTIVOS DE SALUD: 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 4 de 18 

LACV/cica 

SI NO   

SOLICITUD DE LA ESTUDIANTE VALERIA OLENKA 
VERA SUASNABAR, PARA EXONERACIÓN DE PAGO 
DE 4TA. Y 5TA. CUOTA – 2024-I, POR MOTIVOS 
DE SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR POR EXCEPCIONALIDAD LA CONDONACIÓN DE LA CUOTA 4 Y LA CUOTA 5 DE LA 
ESTUDIANTE VALERIA OLENKA VERA SUASNABAR, ALUMNA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA DE LA FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° S03196B, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I, DEBIDO 
A QUE LA REFERIDA ESTUDIANTE NO ASISTIÓ POR MOTIVOS DE SALUD Y TENIENDO LA NOTA DE IMPEDIDO EN LAS DEMÁS 
ASIGNATURAS 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 930-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, INTERESADA Y ARCHIVO 

 

11. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2181-2024-DFI-UPLA DE FECHA 01.08.2024, ENCARGATURA DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2181-2024-DFI-
UPLA DE FECHA 01.08.2024, ENCARGATURA DEL 
DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2181-2024-DFI-UPLA DE FECHA 01.08.2024, 
MEDIANTE LA CUAL EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ENCARGA EL DECANATO DE LA PRECITADA FACULTAD, AL DR. 
CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE CIENCIAS E INGENIERÍA, MIEMBRO DE CONSEJO DE FACULTAD, A PARTIR DEL 05.08.2024 HASTA EL 16.08.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 931-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE INGENIERÍA, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ASESORIA JURIDICA, SECRETARIA GENERAL – GRADOS Y 

TITULOS Y ARCHIVO 

 

12. OFICIO DIGITAL Nº 01305-2024-R-UPLA DE FECHA 05.08.2024 SOBRE VACACIONES DEL DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, RECTOR: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01305-2024-R-UPLA DE 
FECHA 05.08.2024 SOBRE VACACIONES DEL DR. 
FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, RECTOR 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA REPROGRAMACIÓN DEL USO FÍSICO DE VACACIONES DEL DR. FREDI GUTIÉRREZ 
MARTÍNEZ, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 12.08.2024 AL 18.08.2024. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 932-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIONES GENERALES, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ASESORIA JURIDICA Y ARCHIVO 

 

13. OFICIO N° 553- 2024-DEP-UPLA DE FECHA 30.07.2024 SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS DE MAESTRÍAS Y DOCTORADO DE LA UNIDAD DE 

POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 553- 2024-DEP-UPLA DE FECHA 
30.07.2024 SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DEL 
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE LOS 
PROGRAMAS DE MAESTRÍAS Y DOCTORADO DE 
LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER EL OFICIO N° 553-2024-DEP-UPLA DE FECHA 30.07.2024 Y SUS ACTUADOS SOBRE 
MODIFICACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE LOS PROGRAMAS DE MAESTRÍA Y DOCTORADO DE LA UNIDAD DE 
POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO, A FIN DE QUE AMPLIE LA 
MOTIVACIÓN PARA CONSIDERAR “EXAMEN DE SUBSANACIÓN” Y CON OPINIÓN DEL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO, PARA SU 
TRATAMIENTO EN PRÓXIMO CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 933-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, ESCUELA DE POSGRADO, UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS Y ARCHIVO 

 

14. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0697-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.07.2024, QUE PROPONE A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD 

DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 22.07.2024 AL 31.08.2024: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

X 
 DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 934-



 
Página 5 de 18 

LACV/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0697-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.07.2024, QUE 
PROPONE A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE 
ÉTICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, A PARTIR DEL 22.07.2024 AL 31.08.2024 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER LA RESOLUCIÓN N° 0697-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.07.2024 A LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN ATENCIÓN AL INFORME DE LA DECANA DE LA FACULTAD EN REFERENCIA 

2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VCIERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL ACADEMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 
 

15. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0743-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 12.07.2024, QUE RESUELVE, APROBAR CAMBIO DE NOMBRE DEL MÓDULO OCUPACIONAL Y CERTIFICACIÓN DE TALLERES 

TÉCNICOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0743-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 12.07.2024, 
QUE RESUELVE, APROBAR CAMBIO DE NOMBRE 
DEL MÓDULO OCUPACIONAL Y CERTIFICACIÓN 
DE TALLERES TÉCNICOS DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0743 - CF–FD–UPLA–2024 DE 
FECHA 12.07.2024 CON SUS ACTUADOS REFERIDOS AL CAMBIO DE NOMBRE DEL MÓDULO OCUPACIONAL Y CERTIFICACIÓN DE 
TALLERES TÉCNICOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA, AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO PARA SU 
ANÁLISIS Y OPINIÓN CORRESPONDIENTE 

DOCUMENTO: 

OFICIO MÚLTIPLE N° 076-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS Y ARCHIVO 

 

16. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0744-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 12.07.2024 QUE RESUELVE, APROBAR CAMBIO DE NOMBRE DEL MÓDULO OCUPACIONAL Y CERTIFICACIÓN DE TALLERES 

TÉCNICOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0744-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 12.07.2024 
QUE RESUELVE, APROBAR CAMBIO DE NOMBRE 
DEL MÓDULO OCUPACIONAL Y CERTIFICACIÓN 
DE TALLERES TÉCNICOS DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0744 - CF–FD–UPLA–2024 DE 
FECHA 12.07.2024 CON SUS ACTUADOS REFERIDOS AL CAMBIO DE NOMBRE DEL MÓDULO OCUPACIONAL Y CERTIFICACIÓN DE 
TALLERES TÉCNICOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL, AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO PARA SU 
ANÁLISIS Y OPINIÓN CORRESPONDIENTE 

DOCUMENTO: 

OFICIO MÚLTIPLE N° 076-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS Y ARCHIVO 

 

17. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2342-2024/D-FCAC-UPLA DE FECHA 05.08.2024, QUE PROPONE EL CONTRATO A TIEMPO COMPLETO DEL MTRO. HINOSTROZA EULOGIO BENJAMÍN, QUIEN OCUPARA EL 

CARGO DE CONFIANZA COMO RESPONSABLE DE LOS LABORATORIOS DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS, Y CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

– SEDE CENTRAL HUANCAYO, A PARTIR DEL 05.08.2024 AL 31.12.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2342-2024/D-
FCAC-UPLA DE FECHA 05.08.2024, QUE PROPONE 
EL CONTRATO A TIEMPO COMPLETO DEL MTRO. 
HINOSTROZA EULOGIO BENJAMÍN, QUIEN 
OCUPARA EL CARGO DE CONFIANZA COMO 
RESPONSABLE DE LOS LABORATORIOS DE 
ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS, Y CONTABILIDAD 
Y FINANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE 
CENTRAL HUANCAYO, A PARTIR DEL 05.08.2024 
AL 31.12.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), DEL MTRO. HINOSTROZA EULOGIO BENJAMÍN, QUIEN SE DESEMPEÑARÁ COMO RESPONSABLE DE LOS 
LABORATORIOS DE LAS CARRERAS PROFESIONALES DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS Y CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 05.08.2024 AL 22.12.2024, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN 
DE DECANATO N° 2342-2024/D-FCAC-UPLA DE FECHA 05.08.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 935-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, OF. DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN DE REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 



 
Página 6 de 18 

LACV/cica 

18. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 3581-2024-D-FCCSS-UPLA DE FECHA 25.07.2024 QUE PROPONE A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 22.07.2024 AL 05.08.2024 (TRANSITORIO): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 3581-2024-D-
FCCSS-UPLA DE FECHA 25.07.2024 QUE 
PROPONE A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE 
ÉTICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, A PARTIR DEL 22.07.2024 AL 05.08.2024 
(TRANSITORIO) 

X  

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 3581-2024-D-
FCCSS-UPLA DE FECHA 25.07.2024, QUE PROPONE A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, A PARTIR DEL 22.07.2024 AL 05.08.2024 (TRANSITORIO) 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 936-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VCIERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL ACADEMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
19. OFICIO DIGITAL N° 136-2024-CSST-UPLA DE FECHA 02.08.2024, SOBRE VACANCIA DE MIEMBROS DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 136-2024-CSST-UPLA DE 
FECHA 02.08.2024, SOBRE VACANCIA DE 
MIEMBROS DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO LA VACANCIA DE LOS DOCENTE MIEMBROS DEL COMITÉ DE SEGURIDAD 
Y SALUD EN EL TRABAJO, PRESENTADO POR EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO MEDIANTE 
OFICIO DIGITAL N° 136-2024-CSST-UPLA DE FECHA 02.08.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 937-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VCIERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, COMITÉ ELECTORAL SITRAUPLA Y ARCHIVO 

 

20. OFICIO DIGITAL N° 336-2024-VRACD-UPLA, SOBRE SITUACIÓN DE ESTUDIANTES DEL PLAN 2022 QUE CURSARÁN EL INGLÉS I Y II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 336-2024-VRACD-UPLA, 
SOBRE SITUACIÓN DE ESTUDIANTES DEL PLAN 
2022 QUE CURSARÁN EL INGLÉS I Y II 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER POR EXCEPCIONALIDAD QUE LOS ESTUDIANTES DEL PLAN DE ESTUDIOS 2022 QUE 
CURSARÁN EL V CICLO EN EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, PODRÁN MATRICULARSE EN LA ASIGNATURA DEL INGLÉS I CICLO, 
SIN LA CONSTANCIA DEL INGLÉS BÁSICO. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 938-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VCIERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADEMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS, IDIOMASY ARCHIVO 

 
21. OFICIO DIGITAL N° 333-2024-VRACD-UPLA, CARGA LECTIVA – MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 333-2024-VRACD-UPLA, 
CARGA LECTIVA – MEDICINA HUMANA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2024-II DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA – SEDE HUANCAYO, EN MÉRITO AL ART. 1° DE LA RESOLUCIÓN N° 0271-2024-CF-
FMH-UPLA DE FECHA 25.07.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 939-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

22. ADECUACIÓN DE PLANES DE ESTUDIOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 7 de 18 

LACV/cica 

ADECUACIÓN DE PLANES DE ESTUDIOS X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 0746-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.08.2024 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL DISEÑO CURRICULAR 2015 
EN LA ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN III TRASLADANDO ESTA ASIGNATURA AL ÚLTIMO SEMESTRE ACADÉMICO, A 
PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 0737-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.08.2024 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL DISEÑO CURRICULAR 2015 EN 
LA ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN III TRASLADANDO ESTA ASIGNATURA AL ÚLTIMO SEMESTRE ACADÉMICO, A PARTIR 
DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 0736-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.08.2024 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL DISEÑO CURRICULAR 2015 EN LA 
ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN III TRASLADANDO ESTA ASIGNATURA AL ÚLTIMO SEMESTRE ACADÉMICO, A PARTIR 
DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 0739-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.08.2024 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL DISEÑO CURRICULAR 2015 EN LA 
ASIGNATURA DE CLÍNICA COMUNITARIA ASISTENCIAL TRASLADANDO ESTA ASIGNATURA AL IX CICLO E INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICA III TRASLADANDO ESTA ASIGNATURA AL ÚLTIMO SEMESTRE ACADÉMICO, A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-
II 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 0740-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.08.2024 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL DISEÑO CURRICULAR 2015 EN LA 
ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN III TRASLADANDO ESTA ASIGNATURA AL ÚLTIMO SEMESTRE ACADÉMICO, A PARTIR 
DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 0744-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.08.2024 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD: LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL DISEÑO CURRICULAR 2015 EN LA ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN III 
TRASLADANDO ESTA ASIGNATURA AL ÚLTIMO SEMESTRE ACADÉMICO, A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 0738-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.08.2024 QUE, APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL DISEÑO CURRICULAR 2015 EN LA 
ASIGNATURA DE INVESTIGACIÓN III TRASLADANDO ESTA ASIGNATURA AL ÚLTIMO SEMESTRE ACADÉMICO, A PARTIR DEL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 0742-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.08.2024 QUE, APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD: OPTOMETRÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL 
DISEÑO CURRICULAR 2017 EN LA ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN II TRASLADANDO ESTA ASIGNATURA AL ÚLTIMO 
SEMESTRE ACADÉMICO, A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 0741-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.08.2024 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD: TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD, DEL DISEÑO CURRICULAR 2015 EN LA ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN III TRASLADANDO 
ESTA ASIGNATURA AL ÚLTIMO SEMESTRE ACADÉMICO, A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2024-II 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 968-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 969-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 970-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 971-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 972-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 973-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 974-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 975-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 976-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
 
 



 
Página 8 de 18 

LACV/cica 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 0743-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.08.2024 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD: RADIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL 
DISEÑO CURRICULAR 2015 EN LA ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN III TRASLADANDO ESTA ASIGNATURA AL ÚLTIMO 
SEMESTRE ACADÉMICO, A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2024-II 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 0745-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.08.2024 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL DISEÑO 
CURRICULAR 2015 EN LA ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN III TRASLADANDO ESTA ASIGNATURA AL ÚLTIMO SEMESTRE 
ACADÉMICO, A PARTIR DEL PERIODO ACADÉMICO 2024-II 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA ADECUE SU PLAN DE ESTUDIOS EN EL 
PLAZO MÁS BREVE CONFORME A LO DISPUESTO EN LA LEY N° 31803 QUE MODIFICA LOS ARTÍCULOS 44°, 45°, 87° Y 100° DE LA 
LEY N° 30220, LEY UNIVERSITARIA Y EN CONCORDANCIA CON LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 868-2024-CU-
UPLA DE FECHA 19.07.2024. 

 
RESOLUCIÓN N° 977-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 978-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 989-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, INTERESADA Y ARCHIVO 

 

23. PROPUESTA DOCENTE PARA LA SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DOCENTE PARA LA SUBDIRECCIÓN 
DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO DE LA FILIAL 
CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR AL MG. VÍLCHEZ GALARZA NILTON DAVID, DOCENTE CONTRATADO COMO 
RESPONSABLE DE LA SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, DEPENDIENTE DE LA 
DIRECCIÓN DE LA FILIAL ANTES REFERIDA, A PARTIR DEL 07.08.2024 AL 31.08.2024. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 940-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN DE REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

24. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0776 -CF–FD–UPLA–2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0776 
-CF–FD–UPLA–2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), 
PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, DE LOS PROFESIONALES QUE CONFORMAN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA A PARTIR DEL 02.09.2024 AL 22.12.2024, EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD N° 0776 -CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 15.07.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 941-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, DGAC, FACULTAD DE DERECHO CC.PP., E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

INFORMES 

 
1. SOBRE PAGO A DOCENTES DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PAGO A DOCENTES DE LA UNIDAD DE 
POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN LAS GESTIONES CORRESPONDIENTES 
PARA EL PAGO DE REMUNERACIONES A LOS DOCENTES QUE DICTARON CLASES EN EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I, EN LOS 
PROGRAMAS DE POSGRADO DE LA UNIDAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS. 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 078-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
07.08.2024 



 
Página 9 de 18 

LACV/cica 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 

2. SOBRE CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE PARA LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE 
PARA LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL SEÑOR RECTOR Y AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN ATENDER LA 
SOLICITUD DE CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE PARA LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, PREVIO ANÁLISIS 
Y POR NECESIDAD DE SERVICIOS 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 078-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 

PEDIDOS 

 
1. SOBRE CURSOS TALLERES DE TESIS ORGANIZADOS POR LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CURSOS TALLERES DE TESIS 
ORGANIZADOS POR LA FILIAL CHANCHAMAYO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO COORDINAR CON LAS INSTANCIAS 
PERTINENTES, A EFECTOS DE PRESENTAR LA PROPUESTA NORMATIVA PARA EL TRÁMITE Y ATENCIÓN DE LOS CURSOS TALLER DE 
TESIS PRESENTADOS POR LA FILIAL CHANCHAMAYO, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN COORDINAR CON LAS INSTANCIAS 
PERTINENTES, A EFECTOS DE PRESENTAR LA PROPUESTA NORMATIVA PARA EL TRÁMITE Y ATENCIÓN DE LA CREACIÓN E 
INSCRIPCIÓN DE SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN PRESENTADOS POR LA FILIAL CHANCHAMAYO, PARA SU TRATAMIENTO EN 
PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 083-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
07.08.2024 
 

OFICIO MÚLTIPLE N° 084-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 

2. SOBRE FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE ENLACE DE LIMA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE 
ENLACE DE LIMA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO EN COORDINACIÓN CON EL DIRECTOR 
GENERAL DE ADMINISTRACIÓN EL PROYECTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE INFORMES DE LA CIUDAD DE LIMA, 
PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 080-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): VICERRECTOR ACADEMICO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 

3. RECONSIDERACIÓN DE LA RESOLUCIÓN 895-2024-CU-UPLA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECONSIDERACIÓN DE LA RESOLUCIÓN 895-
2024-CU-UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 
895-2024-CU-UPLA DE FECHA 19.07.2024 SOLO EN EL EXTREMO, MEDIANTE LA CUAL SE RATIFICA EL CRONOGRAMA DE PAGOS DE 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 942-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 



 
Página 10 de 18 

LACV/cica 

PENSIONES PARA LOS PROGRAMAS DE DOCTORADO Y MAESTRÍA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, SEDE 
CENTRAL Y FILIAL CHANCHAMAYO 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, ESCUELA DE POSGRADO, FAC. DERECHO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

4. SOBRE CONTRATOS DEL PERSONAL NO DOCENTE: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CONTRATOS DEL PERSONAL NO DOCENTE X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, EL INFORME REFERIDO AL 
CONTRATO DEL PERSONAL NO DOCENTE, DEBIENDO INDICAR LOS CRITERIOS QUE SE HAN TENIDO PARA LOS MISMOS Y SI SE 
HAN SUSCRITO PREVIA EVALUACIÓN DE CAPACIDADES DEL PERSONAL, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 081-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

5. SOLICITA ASIGNAR PRACTICANTE PARA LA SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITA ASIGNAR PRACTICANTE PARA LA 
SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR AL RECTOR LA APROBACIÓN DE LOS CONTRATOS DEL PERSONAL DOCENTE Y NO 
DOCENTE, PREVIO ANÁLISIS Y SEGÚN LA NECESIDAD DEL SERVICIO. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 923-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 
1. RESOLUCIÓN N° 024-2024-CEU-UPLA DE FECHA 19.07.2024 QUE PROCLAMA GANADORES DE LAS ELECCIONES COMPLEMENTARIAS DE REPRESENTANTES DE DOCENTES ORDINARIOS EN LA 

CATEGORÍA DE ASOCIADOS PARA CONFORMAR LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 024-2024-CEU-UPLA DE FECHA 
19.07.2024 QUE PROCLAMA GANADORES DE LAS 
ELECCIONES COMPLEMENTARIAS DE 
REPRESENTANTES DE DOCENTES ORDINARIOS 
EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADOS PARA 
CONFORMAR LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  
 

2. RESOLUCIONES NROS 025 Y 029-2024-CEU-UPLA DE FECHAS 22.07.2024 Y 31.07.2024, SOBRE ELECCIONES COMPLEMENTARIAS DE REPRESENTANTES DE DOCENTES ORDINARIOS EN LA CATEGORÍA 

DE PRINCIPAL PARA CONFORMAR LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIONES NROS 025 Y 029-2024-CEU-UPLA 
DE FECHAS 22.07.2024 Y 31.07.2024, SOBRE 
ELECCIONES COMPLEMENTARIAS DE 
REPRESENTANTES DE DOCENTES ORDINARIOS 
EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL PARA 
CONFORMAR LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  



 
Página 11 de 18 

LACV/cica 

CONOCIMIENTO (++):  

 

3. RESOLUCIÓN N° 026-2024-CEU-UPLA DE FECHA 22.07.2024 QUE DECLARA CANDIDATOS HÁBILES PARA LAS ELECCIONES COMPLEMENTARIAS DE DOCENTES ORDINARIOS EN LA CATEGORÍA DE 

AUXILIAR PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 026-2024-CEU-UPLA DE FECHA 
22.07.2024 QUE DECLARA CANDIDATOS HÁBILES 
PARA LAS ELECCIONES COMPLEMENTARIAS DE 
DOCENTES ORDINARIOS EN LA CATEGORÍA DE 
AUXILIAR PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

4. OFICIO N.º 0269-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 31.07.2024 SOBRE VACACIONES DEL PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED, VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N.º 0269-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
31.07.2024 SOBRE VACACIONES DEL PH.D. 
MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED, 
VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA REPROGRAMACIÓN DE LAS VACACIONES A FAVOR DEL PH.D. MOHAMED MEHDI 
HADI MOHAMED, VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 01.08.2024 AL 
11.08.2024. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 943-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
5. OFICIO DIGITAL Nº 0315-2024-VRACD-UPLA DE FECHA 22.07.2024 SOBRE VACACIONES DEL DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO, VICERRECTOR ACADÉMICO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 0315-2024-VRACD-UPLA DE 
FECHA 22.07.2024 SOBRE VACACIONES DEL DR. 
JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO, VICERRECTOR 
ACADÉMICO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA REPROGRAMACIÓN DE LAS VACACIONES A FAVOR DEL DR. SÁNCHEZ SOTO JUAN 
MANUEL, VICERRECTOR ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 12.08.2024 AL 23.08.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 944-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO DIGITAL Nº 319-2024-VRACD-UPLA DE FECHA 31.07.2024, BASES Y CRONOGRAMA PARA LA CONVOCATORIA A CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

AUDITORÍA EXTERNA A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES AÑOS 2021 Y 2022: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 319-2024-VRACD-UPLA DE 
FECHA 31.07.2024, BASES Y CRONOGRAMA PARA 
LA CONVOCATORIA A CONCURSO PÚBLICO DE 
MÉRITOS PARA LA CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE AUDITORÍA EXTERNA A LOS 
ESTADOS FINANCIEROS DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES AÑOS 2021 Y 2022 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR A LA COMISIÓN LA ELABORACIÓN DE LAS NUEVAS BASES Y CRONOGRAMA 
REPROGRAMAR LA FECHA PARA LA CONVOCATORIA A CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 
DE AUDITORÍA EXTERNA A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, AÑOS 2021 Y 2022, TODA VEZ 
QUE EN EL MES DE AGOSTO SE HARÁN USO FÍSICO DE VACACIONES, PARA SU APROBACIÓN EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 945-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. AUDITORIA Y CONTROL INTERNO Y ARCHIVO 

 

7. OFICIO DIGITAL N° 01036-2024-DGA-UPLA DE FECHA 22.07.2024, SOBRE BAJA DE EQUIPOS VARIOS 2024: 



 
Página 12 de 18 

LACV/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01036-2024-DGA-UPLA DE 
FECHA 22.07.2024, SOBRE BAJA DE EQUIPOS 
VARIOS 2024 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL ACTA DE ACUERDO DE REUNIÓN DE FECHA 30.05.2024, DEL COMITÉ DE ALTAS, 

BAJAS Y SUBASTA DE BIENES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, MEDIANTE LA CUAL SE DA DE BAJA LOS BIENES EN 

ESTADO MALO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 946-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTOR, VRACD, VRINV, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACION, OF. CONTROL INTERNO Y AUDITORIA, SECCION DE CONTROL PATRIMONIAL, COMITÉ DE ALTAS, BAJAS Y SUBASTA DE BIENES Y ARCHIVO 

 
8. OFICIO DIGITAL N° 01038-2024-DGA-UPLA DE FECHA 22.07.2024, SOBRE BAJA DE EQUIPOS VARIOS 2023 Y ENTREGA DE BIENES A LA EMPRESA CONSULTORÍA & LOGÍSTICA INVERSA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01038-2024-DGA-UPLA DE 
FECHA 22.07.2024, SOBRE BAJA DE EQUIPOS 
VARIOS 2023 Y ENTREGA DE BIENES A LA 
EMPRESA CONSULTORÍA & LOGÍSTICA INVERSA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL ACTA DE ACUERDO DE REUNIÓN DE FECHA 26.06.2024, DEL COMITÉ DE ALTAS, 
BAJAS Y SUBASTA DE BIENES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, MEDIANTE LA CUAL SE DA DE BAJA LOS BIENES DEL 
RÉGIMEN ESPECIAL DE GESTIÓN Y MANEJO DE RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS (RAEE) EN ESTADO MALO 
SEGÚN RELACIÓN ADJUNTA.  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 947-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACION, OF. CONTROL INTERNO Y AUDITORIA, SECCION DE CONTROL PATRIMONIAL, COMITÉ DE ALTAS, BAJAS Y SUBASTA DE BIENES Y ARCHIVO 

 

9. OFICIO DIGITAL N° 01040-2024-DGA-UPLA DE FECHA 22.07.2024, SOBRE INFORME FINAL DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES 2023: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01040-2024-DGA-UPLA DE 
FECHA 22.07.2024, SOBRE INFORME FINAL DE 
INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES 2023 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL ACTA DE ACUERDO DE REUNIÓN DE FECHA 30.05.2024, DEL COMITÉ DE ALTAS, 
BAJAS Y SUBASTA DE BIENES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, MEDIANTE LA CUAL APRUEBA EL INFORME FINAL DE 
INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES 2023, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN EN 563 FOLIOS 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 948-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACION, OF. CONTROL INTERNO Y AUDITORIA, SECCION DE CONTROL PATRIMONIAL, COMITÉ DE ALTAS, BAJAS Y SUBASTA DE BIENES Y ARCHIVO 

 

10. OFICIO DIGITAL N° 01209-2024-R-UPLA DE FECHA 17.07.2024, SOBRE LOS SUCESOS OCURRIDOS EN LABORATORIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01209-2024-R-UPLA DE 
FECHA 17.07.2024, SOBRE LOS SUCESOS 
OCURRIDOS EN LABORATORIO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR LA OPINIÓN LEGAL N° 044-2024-CEGP/EJGR E INFORME LEGAL N°80-2024–AWHD-
ALEX-OAJ–UPLA DE FECHA 10.07.2024 Y DEMÁS ACTUADOS, AL JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS PARA SU ATENCIÓN 
CORRESPONDIENTE 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 949-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, ESCALAFONY ARCHIVO 

 

11. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0746 - CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 12.07.2024, PROPONER EN VÍA DE REGULARIZACIÓN, LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO 

PARCIAL, DOCENTES POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2024-I, DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL, FILIAL 

CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 13 de 18 

LACV/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0746 
- CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 12.07.2024, 
PROPONER EN VÍA DE REGULARIZACIÓN, LA 
CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A 
TIEMPO PARCIAL, DOCENTES POR NECESIDAD 
DE SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO 
ACADÉMICO 2024-I, DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN PRESENCIAL, FILIAL CHANCHAMAYO 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA CARGA LECTIVA DE LA DOCENTE CONTRATADA A 
TIEMPO PARCIAL PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE DERECHO – FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0746-CF–FD–UPLA-2024 DE 
FECHA 12.07.2024 

RESOLUCIÓN N° 950-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE DERECHO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN DE CONTROL DE PERSONAL, SECCIÓN DE REMUNERACIONES, SECCIÓN DE ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

12. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0775 -CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 15.07.2024, PROPONER ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO LA CONTRATACIÓN TIEMPO COMPLETO DE LOS DOCENTES 

ENCARGADOS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 22.07.2024 HASTA 

EL 01.09.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0775 
-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 15.07.2024, 
PROPONER ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO 
LA CONTRATACIÓN TIEMPO COMPLETO DE LOS 
DOCENTES ENCARGADOS DEL COMITÉ DE 
CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
DERECHO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS, POR EL PERIODO 
COMPRENDIDO DEL 22.07.2024 HASTA EL 
01.09.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS A TIEMPO COMPLETO (40 
HORAS), PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, DE LOS PROFESIONALES QUE CONFORMAN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, A PARTIR DEL 02.09.2024 AL 22.12.2024, EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD N° 0775 -CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 15.07.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 951-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO VRACD, DGA, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORIA JURIDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

13. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0777 -CF–FD–UPLA–2024DE FECHA 15.07.2024, PROPONER ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO LA CONTRATACIÓN TIEMPO COMPLETO DE LOS DOCENTES 

ENCARGADOS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 

22.07.2024 HASTA EL 01.09.2024: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0777 
-CF–FD–UPLA–2024DE FECHA 15.07.2024, 
PROPONER ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO 
LA CONTRATACIÓN TIEMPO COMPLETO DE LOS 
DOCENTES ENCARGADOS DEL COMITÉ DE 
CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
EDUCACIÓN INICIAL, DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, POR EL 
PERIODO COMPRENDIDO DEL 22.07.2024 HASTA 
EL 01.09.2024 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS A TIEMPO COMPLETO (40 
HORAS), PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, DE LOS PROFESIONALES QUE CONFORMAN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, A PARTIR DEL 02.09.2024 AL 22.12.2024, EN MERITO A LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0777 -CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 15.07.2024 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 952-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, DGA, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORIA JURIDICA, EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, REMUNERACIONES, ESCALAFON  Y ARCHIVO 
 

14. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0240-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 27.06.2024, CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS DEL 

PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I EXTRAORDINARIO QUE COMPRENDE DEL 01.04.2024 AL 30.09.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 14 de 18 

LACV/cica 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 0240-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 
27.06.2024, CARGA LECTIVA DE DOCENTES 
CONTRATADOS DEL PROGRAMA DE SEGUNDA 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA, 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 
2024-I EXTRAORDINARIO QUE COMPRENDE DEL 
01.04.2024 AL 30.09.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO EN PARTE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 585-2024-CU-
UPLA DE FECHA 03.05.2024, SOLO EN EL EXTREMO QUE APRUEBA LA CARGA LECTIVA DE LA DOCENTE CONTRATADA M.E. SOTO 
LLALLICO JOHANA DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA, A PARTIR DEL 27.06.2024, EN MERITO 
AL ART. 1° DE LA RESOLUCIÓN N° 0240-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 27.06.2024. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 953-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): VRACD, DGA, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

15. RESOLUCIÓN RECTORAL N° 798-2024-R-UPLA DE FECHA 26.07.2024, QUE SUSPENDE LAS VACACIONES DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO COMPLETO CON CARGA ADMINISTRATIVA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 798-2024-R-UPLA DE 
FECHA 26.07.2024, QUE SUSPENDE LAS 
VACACIONES DE LOS DOCENTES CONTRATADOS 
A TIEMPO COMPLETO CON CARGA 
ADMINISTRATIVA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE RECTORADO N° 798-2024-R-UPLA DE FECHA 30.07.2024 QUE, 
SUSPENDE LA EJECUCIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 845-2024-CU-UPLA DE FECHA 08.07.2024 QUE 
APRUEBA EL USO FÍSICO DE VACACIONES A FAVOR DEL PERSONAL DOCENTE CONTRATADO CON RESPONSABILIDAD 
ADMINISTRATIVA EN LA TECNOESTRUCTURA, CON CONTRATO DEL 02.01.2024 AL 31.12.2024 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 954-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL ACADÉMICA, VRINV, DIR. GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OFIC. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
16. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0269-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.07.2024, DIRECTIVA N° 001-2024, LINEAMIENTOS PARA LA 

FORMACIÓN ACADÉMICA EN EL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIDAD EN MEDICINA HUMANA – RESIDENTADO MEDICO EN LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 

ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 0269-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 
15.07.2024, DIRECTIVA N° 001-2024, 
LINEAMIENTOS PARA LA FORMACIÓN 
ACADÉMICA EN EL PROGRAMA DE SEGUNDA 
ESPECIALIDAD EN MEDICINA HUMANA – 
RESIDENTADO MEDICO EN LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0269-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.07.2024, MEDIANTE LA CUAL APRUEBA 
LA DIRECTIVA N° 001-2024 LINEAMIENTOS PARA LA FORMACIÓN ACADÉMICA EN EL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN 
EN MEDICINA HUMANA - RESIDENTADO MÉDICO EN LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 955-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, DGA, ESCUELA DE POSGRADO, UNIDAD DE POSGRADO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORIA JURIDICA Y ARCHIVO 

 
17. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0551-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 03.07.2024, APROBAR LA INCORPORACIÓN DEL MTRO. MORENO MENENDEZ FABRICIO MIGUEL, DOCENTE 

CONTRATADO A TIEMPO COMPLETO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, COMO DOCENTE INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR HABER SIDO 

CALIFICADO Y CLASIFICADO COMO INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA – RENACYT, CON CÓDIGO DE REGISTRO P0115810, EN 

EL NIVEL VII, CON FECHA DE EMISIÓN 25.09.2023: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0551-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 03.07.2024, 
APROBAR LA INCORPORACIÓN DEL MTRO. 
MORENO MENENDEZ FABRICIO MIGUEL, 
DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO COMPLETO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

X  

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECONOCER COMO DOCENTE INVESTIGADOR RENACYT CON FILIACIÓN DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES AL MTRO. MORENO MENENDEZ FABRICIO MIGUEL, DOCENTE CONTRATADO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES A TIEMPO COMPLETO, POR HABER SIDO CALIFICADO 
Y CLASIFICADO COMO INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 
- RENACYT, CON CÓDIGO DE REGISTRO P0115810, EN EL NIVEL VII, CON FECHA DE EMISIÓN 25.09.2023.  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 956-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 15 de 18 

LACV/cica 

ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, COMO 
DOCENTE INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, POR HABER SIDO 
CALIFICADO Y CLASIFICADO COMO 
INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL 
CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA – RENACYT, CON CÓDIGO DE 
REGISTRO P0115810, EN EL NIVEL VII, CON 
FECHA DE EMISIÓN 25.09.2023 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. ASESORIA JURIDICA Y 

ARCHIVO 

 

18. OFICIO DIGITAL Nº 01273-2024-R-UPLA DE FECHA 31.07.2024, SOBRE AUTORIZACIÓN PARA INICIAR ACCIONES LEGALES POR EL DELITO CORRUPCIÓN AL INTERIOR DE ENTES PRIVADOS EN CONTRA 

DE KIARA ALMENDRA ESPINOZA CAMARENA, CABALLERO MAYTA FIORELLA Y THALIA GASPAR ZEGARRA MILAGROS DIANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01273-2024-R-UPLA DE 
FECHA 31.07.2024, SOBRE AUTORIZACIÓN PARA 
INICIAR ACCIONES LEGALES POR EL DELITO 
CORRUPCIÓN AL INTERIOR DE ENTES PRIVADOS 
EN CONTRA DE KIARA ALMENDRA ESPINOZA 
CAMARENA, CABALLERO MAYTA FIORELLA Y 
THALIA GASPAR ZEGARRA MILAGROS DIANA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA IMPLEMENTAR EL PROCESO PENAL 
EN DEFENSA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES CONTRA LA EX PERSONAL NO DOCENTE ESPINOZA CAMARENA KIARA 
ALMENDRA, POR EL DELITO TIPIFICADO EN EL ARTÍCULO 241°-B DEL CÓDIGO PENAL, DEBIENDO DAR CUENTA AL CONSEJO 
UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 957-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
19. OFICIO DIGITAL Nº 01264-2024-R-UPLA DE FECHA 26.07.2024, PRESUPUESTO PARA VI CONGRESO NACIONAL Y III INTERNACIONAL DE DEFENSORES UNIVERSITARIOS UPLA – UNCP: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01264-2024-R-UPLA DE 
FECHA 26.07.2024, PRESUPUESTO PARA VI 
CONGRESO NACIONAL Y III INTERNACIONAL DE 
DEFENSORES UNIVERSITARIOS UPLA – UNCP 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA REALIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES EN EL 
VI CONGRESO NACIONAL Y III INTERNACIONAL DE DEFENSORÍAS UNIVERSITARIAS UPLA – UNCP, EN ATENCIÓN Y EN 
CUMPLIMIENTO AL CONVENIO MARCO ENTRE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ Y LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 958-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADEMICA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, DEFENSORÍA UNIVERSITARIA ARCHIVO 

 

20. OFICIO DIGITAL Nº 01078-2024-DGA-UPLA DE FECHA 22.07.2024 COSTO POR CRÉDITO PARA INGRESANTES 2024 – II PREGRADO PRESENCIAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01078-2024-DGA-UPLA DE 
FECHA 22.07.2024 COSTO POR CRÉDITO PARA 
INGRESANTES 2024 – II PREGRADO PRESENCIAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL COSTO POR CRÉDITO PARA LOS INGRESANTES A PARTIR DEL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2024-II DE LAS DIFERENTES ESCUELAS PROFESIONALES DE LA SEDE CENTRAL Y FILIAL DE LA UNIVERSIDAD, EN 
MERITO AL INFORME N° 0263-2024-OPLAN-UPLA DE FECHA 18.07.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 959-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACION, OF. MARKETING, OF. INF0RMATICA Y SISTEMAS, OF. ADMISION Y ARCHIVO 

 

21. OFICIO DIGITAL Nº 01275-2024-R-UPLA DE FECHA 31.07.2024, PROPUESTA DE COSTO PARA PENSIONES Y MATRÍCULAS DE POSGRADO 2024- II- MAESTRÍA EN DERECHO Y EDUCACIÓN - DOCTORADO 

EN DERECHO Y EDUCACIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 16 de 18 

LACV/cica 

OFICIO DIGITAL Nº 01275-2024-R-UPLA DE 
FECHA 31.07.2024, PROPUESTA DE COSTO PARA 
PENSIONES Y MATRÍCULAS DE POSGRADO 2024- 
II- MAESTRÍA EN DERECHO Y EDUCACIÓN - 
DOCTORADO EN DERECHO Y EDUCACIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESESTIMAR LA PROPUESTA REALIZADA POR LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN SOBRE COSTO 
DE PENSIONES Y MATRÍCULAS DE POSGRADO 2024-II, MAESTRÍA EN DERECHO Y EDUCACIÓN – DOCTORADO EN DERECHO Y 
EDUCACIÓN, POR TENER APROBADO LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 737-2024-CU-UPLA DE FECHA 28.06.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 960-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FACULTADES, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACION, OF. MARKETING, OF. INF0RMATICA Y SISTEMAS, OF. ADMISION Y ARCHIVO 

 

22. OFICIO DIGITAL Nº 01255-2024-R-UPLA DE FECHA 25.07.2024 SOBRE OBTENCIÓN DE NUEVO SELLO Y DIPLOMA DE RECONOCIMIENTO DE MEDICIÓN DE HUELLA DE CARBONO PARA LA UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01255-2024-R-UPLA DE 
FECHA 25.07.2024 SOBRE OBTENCIÓN DE NUEVO 
SELLO Y DIPLOMA DE RECONOCIMIENTO DE 
MEDICIÓN DE HUELLA DE CARBONO PARA LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL OFICIO DIGITAL Nº 01255-2024-R-UPLA DE FECHA 25.07.2024 
MEDIANTE LA CUAL EL SEÑOR RECTOR, COMUNICA LA OBTENCIÓN DEL NUEVO SELLO DIPLOMA DE RECONOCIMIENTO DE 
MEDICIÓN DE HUELLA DE CARBONO PARA LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 961-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. PLANIFICACION, OF. MARKETING Y COMUNICACIÓN, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. GESTION DE LA CALIDAD, OF. BIENESTAR Y ARCHIVO 

 

23. OFICIO DIGITAL Nº 320-2024-VRACD-UPLA DE FECHA 31.07.2024, INFORME SOBRE SITUACIÓN ACTUAL DE LA COORDINACIÓN DEL SERVICIO DE PSICOPEDAGÓGICO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 320-2024-VRACD-UPLA DE 
FECHA 31.07.2024, INFORME SOBRE SITUACIÓN 
ACTUAL DE LA COORDINACIÓN DEL SERVICIO DE 
PSICOPEDAGÓGICO 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):    

 
24. OFICIO DIGITAL Nº 01199-2024-R-UPLA DE FECHA 15.07.2024 SOBRE ENCARGATURA DE LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01199-2024-R-UPLA DE 
FECHA 15.07.2024 SOBRE ENCARGATURA DE LA 
DEFENSORÍA UNIVERSITARIA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES AL DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLÍS, DOCENTE ORDINARIO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO 
DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, A PARTIR DEL 16.07.2024 AL 
30.07.2024, POR VACACIONES DEL TITULAR MTRO. GUTIÉRREZ PÉREZ AUGUSTO BENJAMÍN.  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 962-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DEFENSORÍA UNIVERSITARIA, VRINV,  OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

25. OFICIO DIGITAL N° 1039-2024-DGA-UPLA DE FECHA 22.07.2024 SOBRE BIENES DE ALMACÉN DE OBRAS CON EL FIN DE EJECUTAR EL MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE VÓLEY Y BÁSQUET DEL 

COMPLEJO DEPORTIVO UPLA – EX ALMACÉN CHORRILLOS: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1039-2024-DGA-UPLA DE 
FECHA 22.07.2024 SOBRE BIENES DE ALMACÉN 
DE OBRAS CON EL FIN DE EJECUTAR EL 
MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE VÓLEY Y 
BÁSQUET DEL COMPLEJO DEPORTIVO UPLA – EX 
ALMACÉN CHORRILLOS 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR AL COMITÉ DE ALTAS, BAJAS Y SUBASTA INVITAR A LAS PERSONAS NATURAL Y/O 
JURÍDICAS A FIN DE QUE PRESENTEN SUS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS PARA LA DISPOSICIÓN DE LOS BIENES QUE SE 
ENCUENTRAN SEÑALADOS EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0536-2023-CU-UPLA DE FECHA 19.05.2023, EN 
MÉRITO AL ACTA DE ACUERDO DE REUNIÓN DE FECHA 30.05.2024, DEL COMITÉ DE ALTAS, BAJAS Y SUBASTA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 963-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 17 de 18 

LACV/cica 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, OFIC. LOGÍSTICA Y MANTENIMIENTO, SECC. CONTROL PATRIMONIAL Y ARCHIVO 

 

26. SOLICITUD DE NIVELACIÓN DE REMUNERACIÓN BÁSICA DEL PERSONAL NO DOCENTE KORINA GUTIÉRREZ MEZA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE NIVELACIÓN DE REMUNERACIÓN 
BÁSICA DEL PERSONAL NO DOCENTE KORINA 
GUTIÉRREZ MEZA 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR LA SOLICITUD DE NIVELACIÓN DE REMUNERACIÓN BÁSICA DEL PERSONAL NO 
DOCENTE KORINA GUTIÉRREZ MEZA, CON SUS ACTUADOS, AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA PARA QUE COORDINE 
CON LOS JEFES DE LAS OFICINAS DE RECURSOS HUMANOS, Y PLANIFICACIÓN CON EL PROPÓSITO DE PRESENTAR EL INFORME 
COLEGIADO RESPECTO A LO SOLICITADO, DEBIENDO PRECISAR SI LO PETICIONADO SIGNIFICA EL PAGO DE DEVENGADOS, Y DE 
SER EL CASO, LA FORMA DE PAGO, SI ESTA CONTEMPLADO EN EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA, Y OTROS 
ASPECTOS NECESARIOS PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 082-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 

27. OFICIO DIGITAL Nº 01203-2024-R-UPLA DE FECHA 16.07.2024 SOBRE SOLICITUD DE RENUNCIA AL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACION EN MEDICINA HUMANA DEL MEDICO RESIDENTE 

TORRES MARTÍNEZ, ROSEMARY ELYZABETH: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01203-2024-R-UPLA DE 
FECHA 16.07.2024 SOBRE SOLICITUD DE 
RENUNCIA AL PROGRAMA DE SEGUNDA 
ESPECIALIZACION EN MEDICINA HUMANA DEL 
MEDICO RESIDENTE TORRES MARTÍNEZ, 
ROSEMARY ELYZABETH 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECONSIDERAR POR UNANIMIDAD LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 015-
2024-CU-UPLA DE FECHA 09.01.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 964-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADEMICA, FAC. MEDICINA HUMANA, POSGRADO, UNID. POSGRADO DE MEDICINA HUMANA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

28. OFICIO DIGITAL Nº 01277-2024-R-UPLA DE FECHA 01.08.2024 SOBRE DENUNCIA ADMINISTRATIVA POR POSIBLE ADULTERACIÓN DE DOCUMENTOS EN LA COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD 

SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01277-2024-R-UPLA DE 
FECHA 01.08.2024 SOBRE DENUNCIA 
ADMINISTRATIVA POR POSIBLE ADULTERACIÓN 
DE DOCUMENTOS EN LA COORDINACIÓN DE 
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR 
UNIVERSITARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DERIVAR EL OFICIO DIGITAL N° 01277-2024-R-UPLA DE FECHA 01.08.2024 CON SUS ACTUADOS 
REFERIDO A LA DENUNCIA INTERPUESTA POR EL SEÑOR ELÍAS ESTEBAN CCANTO GARCÍA, EGRESADO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES A EFECTOS DE QUE 
REALICEN LAS INVESTIGACIONES INDAGATORIAS CORRESPONDIENTES, PRESENTEN UN INFORME IDENTIFICANDO A LOS 
SUPUESTOS INFRACTORES Y ELEVEN EL INFORME AL CONSEJO UNIVERSITARIO, CONCEDIÉNDOLES EL PLAZO DE 15 DÍAS 
CALENDARIOS A PARTIR DE RECIBIDA LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PARA SER VISTO EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 965-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES Y ARCHIVO 

 

29. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0603-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 25.06.2024 SOBRE APERTURA PROCESO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO CONTRA EL 

DOCENTE PS. ARMANDO ÁNGEL AQUINO MIRANDA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, POR EL PRESUNTO CASO DE VIOLENCIA CONTRA LA PERSONA TIPIFICADO EN EL ARTÍCULO 90° DE LA 

LEY N°30220 LEY UNIVERSITARIA, PRESENTADO POR LA ESTUDIANTE AGRAVIADA DE INICIALES K. S. H. G.: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0603-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 25.06.2024 SOBRE 
APERTURA PROCESO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINARIO CONTRA EL DOCENTE PS. 
ARMANDO ÁNGEL AQUINO MIRANDA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, POR EL 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
N° 0603-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 25.06.2024 QUE, APERTURA PROCESO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO CONTRA EL 
DOCENTE CONTRATADO PS. ARMANDO ÁNGEL AQUINO MIRANDA, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA 
SALUD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, POR EL PRESUNTO CASO DE VIOLENCIA CONTRA LA PERSONA TIPIFICADO EN 
EL ARTÍCULO 90° DE LA LEY N°30220 LEY UNIVERSITARIA, PRESENTADO POR LA ESTUDIANTE DE INICIALES K. S. H. G. DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 966-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 18 de 18 

LACV/cica 

PRESUNTO CASO DE VIOLENCIA CONTRA LA 
PERSONA TIPIFICADO EN EL ARTÍCULO 90° DE 
LA LEY N°30220 LEY UNIVERSITARIA, 
PRESENTADO POR LA ESTUDIANTE AGRAVIADA 
DE INICIALES K. S. H. G. 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, TRIBUNAL DE HONOR, SECRETARIA DE INSTRUCCIÓN, OFIC. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

30. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0457 - CF- FD - UPLA – 2024 DE FECHA 30.04.2024 QUE CONCEDE EL RECURSO DE APELACIÓN, INTERPUESTO POR LA BACHILLER HILDA ANCCASI LÓPEZ, 

CONTRA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0370 -CF–FD–UPLA–2024: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0457 
- CF- FD - UPLA – 2024 DE FECHA 30.04.2024 QUE 
CONCEDE EL RECURSO DE APELACIÓN, 
INTERPUESTO POR LA BACHILLER HILDA 
ANCCASI LÓPEZ, CONTRA LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD N° 0370 -CF–FD–UPLA–
2024 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR IMPROCEDENTE EL RECURSO DE APELACIÓN INTERPUESTO POR LA BACHILLER 
HILDA ANCCASI LÓPEZ CONTRA LA RESOLUCIÓN CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS N° 0370-CF-FD-
UPLA-2024 DE FECHA 26.03.2024, POR LOS FUNDAMENTOS EXPUESTOS EN LA PARTE CONSIDERATIVA Y EN MÉRITO A LA OPINIÓN 
LEGAL N° 0204-2024–OAJ–UPLA DE FECHA 26.07.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 967-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
07.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADEMICA, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. REGISTROS Y MATRICULAS Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 

 


